

ヤフー株式会社 2009年度第1四半期 連結損益計算書 推移表

單位:百萬円

總合計	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	2009-1Q	売上高比率	前四半期比 増減率	前四半期比 増減率	前年同期比 増減率	前年同期比 増減率
売上高	65,557	66,070	66,986	67,139	67,635	100.0%	495	0.7%	2,077	3.2%
売上原価	6,946	7,098	7,085	6,677	7,871	11.6%	1,194	17.9%	925	13.3%
売上総利益	58,611	58,971	59,901	60,461	59,763	88.4%	-698	-1.2%	1,152	2.0%
販売費及び一般管理費	25,713	25,964	26,749	24,901	25,500	37.7%	598	2.4%	-213	-0.8%
営業利益	32,898	33,007	33,152	35,560	34,263	50.7%	-1,297	-3.6%	1,365	4.1%
経常利益	32,412	32,678	32,827	35,064	34,085	50.4%	-979	-2.8%	1,672	5.2%
四半期純利益	19,158	17,735	19,133	18,687	19,238	28.4%	550	2.9%	79	0.4%
営業利益率	50.2%	50.0%	49.5%	53.0%	50.7%	n.a.	-2.3%	n.a.	0.5%	n.a.
経常利益率	49.4%	49.5%	49.0%	52.2%	50.4%	n.a.	-1.8%	n.a.	1.0%	n.a.
四半期純利益率	29.2%	26.8%	28.6%	27.8%	28.4%	n.a.	0.6%	n.a.	-0.8%	n.a.

広告事業	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	2009-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	33,683	35,152	34,912	35,140	33,200	100.0%	-1,940	-5.5%	-482	-1.4%
売上原価	4,978	5,147	5,105	4,518	4,538	13.7%	19	0.4%	-440	-8.8%
売上総利益	28,704	30,004	29,807	30,621	28,661	86.3%	-1,959	-6.4%	-42	-0.1%
販売費及び一般管理費	10,913	11,646	11,778	11,336	9,863	29.7%	-1,472	-13.0%	-1,050	-9.6%
営業利益	17,790	18,357	18,029	19,285	18,798	56.6%	-487	-2.5%	1,007	5.7%
営業利益率	52.8%	52.2%	51.6%	54.9%	56.6%	n.a.	1.7%	n.a.	3.8%	n.a.

ビジネスサービス事業	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	2009-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	14,001	13,429	13,766	13,357	15,758	100.0%	2,401	18.0%	1,756	12.5%
売上原価	1,773	1,768	1,781	1,878	3,022	19.2%	1,143	60.9%	1,248	70.4%
売上総利益	12,227	11,660	11,985	11,478	12,736	80.8%	1,257	11.0%	508	4.2%
販売費及び一般管理費	6,664	6,561	6,855	6,493	7,064	44.8%	570	8.8%	399	6.0%
営業利益	5,562	5,098	5,129	4,985	5,671	36.0%	686	13.8%	108	2.0%
営業利益率	39.7%	38.0%	37.3%	37.3%	36.0%	n.a.	-1.3%	n.a.	-3.7%	n.a.

パーソナルサービス事業	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	2009-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	17,897	17,519	18,360	18,893	18,968	100.0%	74	0.4%	1,070	6.0%
売上原価	197	197	202	280	340	1.8%	59	21.4%	143	72.6%
売上総利益	17,700	17,322	18,158	18,612	18,627	98.2%	14	0.1%	927	5.2%
販売費及び一般管理費	4,907	4,770	4,744	4,646	5,376	28.3%	729	15.7%	468	9.6%
営業利益	12,793	12,551	13,413	13,966	13,251	69.9%	-714	-5.1%	458	3.6%
営業利益率	71.5%	71.6%	73.1%	73.9%	69.9%	n.a.	-4.1%	n.a.	-1.6%	n.a.

[illegible]